

**DE SKANDINAVISKE
CANADIENSAREN.**
(THE SCANDINAVIAN CANADIAN)
A Swedish Monthly Journal,
— ISSUED AT —
WINNIPEG — MANITOBA.
The first and only Scandinavian paper
ever issued in the Dominion
of Canada.

Prenumerationspris, postporto
inberäknadt, 50 cts.
Lösenummer 5 cts.

Kore spöndrar och med-
delanden, som äro af allmänt in-
tresse, mottages med tacksamhet.

Agenter för Den Skandina-
viske Canadiensaren önskas öfverallt
och på alla platser, der våra lands-
män finnas.

KONTOR: 713 Main str.,
Winnipeg, Man.
P. O. Box 290.

EMANUEL ÖHLEN, REDAKTÖR.

Prenumerationspriset för hel-
år, 1888, endast 50 cents. Inskänd
prenumeration snart.

Från och med detta nummer
tidningen tryckes på Isländska tid-
ningen Löfgbergs tryckeri i Winni-
peg.

EMIGRANTENS KALLEISE.

(forts. och slut.)

Några af de sorgligaste synen af
lopplost elände, som jag någon sin
bevitnat hafva varit i kyffen hos
sådana, som tagit upp land i den
tron att de kunde breda sig ett lätt
lif. Sanningen är, att få personer
äro lämpliga för ett sådant företag
utan betydlig praktik och någon
kännedom om landets förhållanden.
Med sådan erfarenhet torde de som
besitta nog styrka, nog energi och
nog tålmodighet finna deras mödor och
forsökelse värda att utvärda. Det
finnes knappast någon materiel be-
löning mera behaglig än den som
väntar en man, hvilken genom sin
egen viljekraft och styrkan i sina armar,
har, med Guds välsignelse underkufvat
jorden och gjort den forna vildmarken
till en plats af leende fruktbarhet.
Men en hvar, som strävar efter en
sådan belöning, måste beräkna kost-
naden; och endel af denna kostnad är
hårdt och tröttsamt arbete hvarje dag
och hela dagen och samt för många
dagar. Men antingen du tänker att
taga upp nytt land eller söka arbete
i ett bebodt samhälle, så besinna att
om du skall uppnå ett resultat som
är värdt att utvärda för, bör du
sätta skuldra till hjulet och hålla
den vid hjulet. Öfverväg, således, om
du är beredd att göra det; om du
icke är redd för årligt, ständigt,
hårt arbete, då är din bestämmelse
så långt tydlig, och du kan hafva ett
godt hopp om att det är ett klokt
företag och ett lönande företag för
dig att utvärda.

4:0 Jag vill nämna endast litet om
nykterhet såsom varande ett af de
nödvändiga egenskaperna hos en ut-
vandrare. En drinkare skyddar så
mycket fortare och säkrare på vägen
till sin ruin genom att utvärda. Hans
bestämelse är icke att emigrera men
att slita sig från sin fördertliga vana.
När han, med Guds nåd, har lyckats
det då kan det vara väl värdt för
hon om att öfverväga huruvida han
icke finner det vara en stor fördel för
jag att, för att kunna källa sig

nykter, resa långt bort från gamla
kamrater och förbindelser. Men om
han går, måste han gå med den fasta
föresatsen, heligen god genom-
men äro hans egen kraft, att icke röra
starka drycker hvarnuder han förut
varit en slaf. Hverd äro det må vara
för andra, är jag öfvertygad om att
för en emigrant, som förut varit
begifven på dryckenskap, en total
öterhållsamhet är det enda säkra.
Jag har känt flera så en man som
tagit detta steg och haft stor anled-
ning att tacka Gud under hela sitt
återsända lif för att han gjort så. Ej-
hellor behöfvar någon frukta att det
härda arbetet under en nybygges
första tider icke kan utövas utan
starka drycker. Skogsarbetarna, som
få kunnat vid den kalla vintern här
i Canada och hvilka arbete utgånka
tungt, dricka aldrig något starkare än
thé; och en friskare, uthålligare, mera
lefnadsglad skara af män vore det
svårt att finna någonstades.

5:0 Det är nu endast en egenskap
till, angående hvilken jag skulle råda
dig att öfverväga när du profvar dig
sjelf om du är mansd att emigrera.
Detta är angående penningar. Du kan
icke resa hvarken till Canada eller
något annat land utan penningar. Om
du icke har penningar bör du betala
din resa och hålla dig från svelt eller
tiggeri under några dagar efter din
ankomst, så uppskjut din resa till
dess du har. Låna icke penningar
för att utvärda. Du har tillräckligt
att göra och tillräckligt att göra dig
nedslagen till en början, utan att
släpa skulder på din rygg. En ut-
vandrare, nästan i högre grad än någon
person, får erfara svårigheten af att
vara skuldsatt. Så, kuru germa du
än må önska att emigrera, och huru
mycket du äro må blifva öfvertygad
om att det är det förnuftigaste du
kan göra, vänta likväl till dess du
har penningar nog att betala omkost-
naderna. Om dina väner vilja hjälpa
dig med hela eller endel af den
nödvändiga summan, så är det ju
godt och väl, ty ingen menniska, be-
höfver skänkas att emottaga hjälp,
symmetligast då han gör sitt bästa att
hjälpa sig sjelf. Men emottag icke
länade penningar. Uppskjut dina
planer till dess att du kan vara dem-
fortutan. Spara allt hvad du möjligen
kan; samtala om saken med dina väner
och grannar; fråga din husbonde eller
din försäglings sjuasörjare om de
kunna sätta dig i tillfälle att få nå-
gon hjälp. Haf tålmodighet och tårlora
aldrig ditt mål ur sigte, och i sinom
tid får du hvad du behöfver. Detta
är icke rätta stället att säga dig huru
mycket penningar du behöfver. Det
begor, på afstället till det land dit du
änmar utvärda; på hvad du tänker
göra der; om du är gift eller ungkarl;
på huru stor familj du har, och andra
omständigheter. Men alla närmare
detaljer angående kostnaden m. m.
kan du lätt inhämta från en emigra-
tions agent för det land dit du ännar
resa.

När du har funnit ut huru mycket
penningar du behöfver, om du har
nog, och om du besitter de egenskaper
för ett emigrant lif hvilka jag redan
nämnt, och om du har goda orsaker
för att utvärda, så tårlora ingen tid.
Handla genast. Uppskof äro förliga
när man engång har beslutat sig för
något. Om du har erhållit Guds
kallelse, och ingen kristen borde röra
sig förutan den, så ståt upp och gå.
Du är då på vägen att uppfylla din
skyldighet och ju förr du går ständ

aktigt och glad på den vägen, desto
bättre och lyckligare för dig.
„Varen tröste och vid godt mod;
frukten eder icke och grufen eder icke
för dem, ty Herren din Gud skall
sjelf vandra med dig och skall icke
draga handen ifrån, ej heller öfvergifva
dig.“ (V. Mosbok XXXI 6.)

NYA SCANDINAVIA.

Vintern är nu öfver och våren
har gjort sitt intåg i vår koloni.
Storbrädeka råder med sanningen.
I sista numret af Canadiensaren
nämndes att 20,000 fot bräder skulle
sagas vid sågverket härstades. Detta
var fel, ty omkring 200,000 fot är
det som skall avverkas.

Flera nybyggare hafva anlänt
hit redan från gamle landet och
i dagarna väntas ännu flere, som
nu äro på resan hit.

NYA STOCKHOLM.

Herr och Fru Alex. Stenberg
hafva nyligen utflyttat på sin farm
igen.

Sanningen är nu öfver. Ett vackert
sommarvårder har varit rådande de
sista veckorna.

Vår Koloni har fått tillökning
med Herr och Fru v. Holstein
Ranthlow samt Herr Bang, från
Danmark, hvilka slagit sig ner i
westra half sektionen 4 i township
19 a Range 2.

Skolhus skall nu uppföras snarast
möjligt.

Pastor A. Johnson har lofvat
besöka kolonien i sommar.

Undersättelser om kolonien lemnas
beredvilligt af koloniens ordförande
Herr Chas. Sahlmark, New Stock-
holm, Ohlen P. O., Assa.

SVERIGE.

STOCKHOLM. Till bränse åt de
mest behöfvande fattiga, tillhörande
Stockholms kommun, har frimurare-
ordens till Stockholms allmänna
skyddsforening öfverlemnadt 1,000 kr.
Gåfven öfverlemnades för någon tid
sedan, hvidan utdelningen redan egt
rum.

Veden i Stockholm betingar nu
på grund af den ihärdiga vintern
mycket höga priser. För en fann
buggen björkved betalas 36 kr.

Engelska kyrkan i Stockholm
kan i år fira 25-tes årsdagen af sin
grundläggning. Den 7 april 1863
lades nemligen grundstenen till detta
tempel.

För de nödlidande i hufvudsta-
den har i en snöstaty, föreställande
björnhertigheten och förfärdig af
skulptören Dyfverman samt uppställd
på Karl XII:s torg under kort tid in-
samlat omkring 10 tusen kronor.

Ej mindre än 1,536 folkskollä-
rare och klockare i Sverige stodo år
1885 under „strecket“. Sverige är
antagligen det enda land i Europa,
i hvilket 30 a 40 proc. af lärarne för
folkets barn äro politiskt onynda.

Studentkonserten i Sveasalen
härstades, som hölls för en tid sedan,
inbragte en nettobehållning af kr.
442:76, hvilka medel, som afsedt var,
nu öfverlemnats till Stockholms för-
sta blåbandsforening.

Prins Bernadotte tillhör nu
mer icke det kungliga huset. Eek-
lesiastikministern har i ett cirkulär
påmint presteskapet derom, enär det
nu mer i de af kyrkohandboken stad-

gade bövern icke längre behöfver
bedjas särskildt för honom.

GÖTEBORG. Färsk potatis och rå-
disor, om man så vill, äfven de värfö-
rebud, hafva torgförts i Göteborg.
Potatis voro frän Långedrag
klippomlagade köksträdgård och
betingade ett pris af 5 kr. kannen.

Underdånigt fjesk kallar Nya-
ste Kristianstadsbladet det, att Jön-
köpingsborna officielt hos konungen
anhållit att få uppkalla den i staden
byggda nya kyrkan efter drottning
Sofia.

Jagt under snöstorm. Med
blotta händerna fångade en person,
Grästorstrakten för någon tid sedan
två harar, berättar Sm. P. De an-
träffades vid snöskottning ett stycke
från hvarandra och hade af kölden
blifvit så förlamade, att de icke gjor-
de minsta försök att undkomma. De
båda jössarne blefvo en läcker spis
på snöskottarens bord.

Fjällrättor ha förstört höet för
en del fjällboar i Luleå lappmark.

ÖSTERSUND. En svensk-norsk
kär kan man nästan kalla Jemtlands
hästjägarark, säger Jemtlandsposten
ty på 180 man räknar kären omkring
15 normän. Antalet normän på
regementet har till och med varit
större förut, men deras nuvarande an-
tal är tillräckligt stort för att för-
tjena uppmärksamhet.

YSTAD. Fången i eget hus. En
törpare i Knäreds socken i Skåne
fann här om morgonen sin lilla stuga
alldeles kringrädd af snö. Ingen
dager kom in genom fönstren, enär
för dessa lågrat sig en drivva, nående
upp till takstolen. Förstugudörren
kunde icke öppnas mera än vid pass
två tum. För att komma ut måste
togaren gifva hål på taket.

ARBOGA. Ett predikantmöte
hölls i Arboga den 20 och 21 mars och
bevistades af omkring 30 predikanter,
alla tillhörande svenska missions-
förbundets fria församling i Vest-
manland. Diskussionen öfver en hel
del uppställda frågor afsåg hufvuds-
sakligen att klargöra lämpligaste sätt,
att bedrifa verksamheten såväl
inom detta distrikt som det relig-
josa falter i allmänhet. Predikanter-
na beslöt, att bilda ett predik-
antförbund, omfattande alla predikanter
inom Vestmanlands fria församlingar;
detta i afsigt att vinna
mera samverkan vid verksamhetens
bedrivande.

Nya frimärken äro till en bör-
jan 3 värden, nemligen å 5 öre grönt,
10 öre karmin och 20 öre blått ut-
komma snart. Profmärkena äro, en-
ligt Tidning för frimärksamlare, sär-
deles fint och smakligt utförda i kop-
partryck och uppvisa hufvudet af ko-
nung Oskar 2te, deröfver i båge med
hvita bokstafver på färgad botten or-
det Sverige; i nedre kanten i ett
band, äfvenledes i hvita typer, 10
öre, således i typen lika värt nuva-
rande 10-öres frimärke.

KALMAR. Bedrägeri och rymning.
Tre hemmansgare i Vissefjerda i
Småland och Kalmar län, hafva se-
dan tre veckots tid varit försvunna
och man gissar att de rest till Ameri-
ka. Sedan två af dem, J. Olof Sveus
son i Stolpabek och Gustaf Ström i
Nukebo, gjort konkurs och vid det
borgensnärssammanräde, som den 13
mars hölls inför rättens ombudsaman,
beslut skall hafva fattats att mot dem

anställa åtal för bedrägerier m. m.
medtogo de en yngre bonde Aug Jo-
asson från Nukebo, som var i sveck-
lad i deras affärer, och rymde, efter-
lemnade hustru och barn. I samma
socken besatte hemmansgaren Carl
Peterson i Skälstängen har blifvit
häktad för bedrägeri mot borgämnar.
Peterson har legat mycket i affärer
och höll i synnerhet ofta auktioner,
mest åt skänningar, å svinkreatur.

KRISTINSTAD. Huru mycket snö
det fallit i somliga orter på lands-
bygden, kan man föreställa sig, när
man hör omtalas, att snödrifvorna
derstads vuxit till en höjd kring vis-
sa hus, såsom t. ex. i Blatorp, Borr-
by församling, Kristianstad län, att
familjerna derigenom varit helt och
hållet inneslagna i sina hus under
flera dygn, att de under tiden måst
haft ljus tändt dagen igenom för att
kunna se att utträtta sina görofnål,
och att grannarne haft arbete timvis
med att skotta snön undan för att få
„belägringsstillståndet“ upphäfdt.

LINKÖPING. Linköpings folk-
bank. Linköpings folksbanks stämma
den 28 mars var temligen stormig.
Med 88 röster mot 20 vägrades sty-
relsen decharge. Åt-3 förtröendeman
uppdrogs att handhåva bankens fort-
satta afveckling samt bevaka ban-
kens rätt angående afvikne. kamer
Bertels förfalskning och andra förlu-
ster. 4e proc. af aktiekapitalet ut-
delades genast.

LULEÅ. Lif i Luleå. Stadsfull-
mäktige hafva beslutit upptaga en
ny farled genom Tjuholmsun-
det enligt jernvägsbolagets förslag.
Farhågan, att bolaget skulle annan-
stades förlägga sin malmutspeppning
och blifvande masugnar är härmed
häfd. Ett nytt stadshus skiljagsvis
beräknadt att kosta 150,000 kr., skall
uppföras här. För reglering af den
afbrända stadsdelen har beslutits att
begära 50,000 kr. i statsanslag och
100,000 kr. såsom räntefritt lån un-
der 20 år.

LYSEKIL. Sjöfarten till Lysekil
kan nu anses börjad. Ångaren „Os-
car“ har ankommit dit från Göteborg
och lossat en del af sin anseliga last.

MALMÖ. Malmö ångkrok har för
fjoråret lemnat förlust af 1,235 kro-
nor.

NORRKÖPING. Norrköpings tele-
fonaktiebolag utdelar 8 procent för
fjoråret.

NYKÖPING. Ett slädparti för 72
år sedan. År 1816 föranstaltades i
Nyköping af dåvarande landshöfdin-
gen baron Skjöldebrand ett slädparti
på ej mindre än 98 (säger nittioåtta)
slädar. Af förteckningen, som ännu
finnes i behåll, finner man, att den ti-
dens högst- och högförnåma icke an-
sågo folk i anspråkslösa ställning,
såsom lägre funktionärer vid landsta-
ten, handelsbokhållare och dylika
personer, ovärdiga deltaga i nöjet,
berättar Eskilstunaposten.

SALA. Såsom en karaktäri-
stisk illustration till den svenska
trögheten och bristen på företag-
samhet kan meddelas följande histo-
ria: Vid Sala silfvergruva hade
det vid silfverproduktionen uppkom-
mande affallet ansetts alldeles värde-
löst. Det ena lagret hade hopats
på det andra, utan att någon men-
niska ens tänkt sig, att något vär-
defullt kunde ligga i dessa allt-
jemt växande affallsbogar. För
några år sedan anlände till Sala